

ایلمشهری ورزش

پورحمیدی، گران ترین بازیکن ایران؟

بهترین دروازه بان لیگ تحت قرارداد تراکتور است اما تراکتور که اخباری را دارد احتمالاً رضایتنامه او را با قیمتی بالا صادر می کند. پورحمیدی این هفته بالاخره از بیرانوند سبقت گرفت و صدرنشین جدول دروازه بان شد

۱۶

مسی ودوستان در عربستان

دیروز خبرگزاری فرانس پرس از قطعی شدن توافق لیونل مسی با الهلال عربستان خبر داد. مسی برای دومین بار و به عنوان تنها بازیکن فوتبال برنده جایزه لاروس شده. او پس از دریافت این جایزه هیچ اشاره ای به پاری سن ژرمن نکرد

۱۴



در پی اروپایی

۲ تیم میلانی امشب جنگ را برای رسیدن به فینال آغاز می کنند

در سمت دیگر نیمه نهایی، امشب شهرآورد میلان در پیش داریم. تیم های ایتالیایی میلان، اینتر و ناپولی به همراه بنفیکا در مسیری آسان به سمت فینال در مرحله یک چهارم پایانی حضور یافتند که ۲ تیم شهر میلان به سلامت از این مرحله عبور کردند. در آن سمت تیم های رئال مادرید، منچستر سیتی، بایرن مونیخ و چلسی حضور داشتند که حداقل ۲ تیم مدعی تر از ۲ تیم سمت مقابل جدول بودند. به هر حال پس از مدت ها یک تیم از میلان و پس از چند فصل یک تیم ایتالیایی به فینال لیگ قهرمانان اروپا راه خواهد یافت و این مسئله برای فوتبال ایتالیا اتفاق مهمی به حساب می آید.

■ آیا دوران شکوه سری آ بازگشته است؟ رم ژوزه مورینیو یک سال پس از قهرمانی در لیگ کنفرانس، در نیمه نهایی لیگ اروپا حضور دارد و باید با بایرلور کوزن روبرو شود. فیورنتینا به نیمه نهایی لیگ کنفرانس راه یافته و حالا یک تیم ایتالیایی دیگر هم در فینال لیگ قهرمانان حاضر خواهد بود؛ ۶ سال پس از شکست یوونتوس مقابل رئال مادرید در فصل ۱۷-۲۰۱۶، ایتالیا بار دیگر نماینده ای در فینال بزرگ ترین رقابت باشگاهی اروپا دارد.

■ روسوتوری (قرمز و مشکی ها) ۷ بار قهرمان اروپا شده اند و پس از رئال مادرید بر افتخارترین باشگاه اروپا محسوب می شوند اما در ۲ نیمه نهایی آخر شان مقابل بارسا و منچستر یونایتد بازنده بوده و از رسیدن به دیدار نهایی باز مانده اند. آخرین قهرمانی میلانی ها را کارلو آنچلوتی به ارمان آورده، همان کسی که در حال حاضر سرمربی رئال مادرید است و پس از قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی به میلانی ها قسول داده بود که فینال استانبول را مقابل آنها برگزار کند؛ همانجایی که آخرین قهرمانی را برای روسوتوری آورده بود.

■ این اولین باری نیست که در یک رقابت اروپایی، شهرآورد میلان یا دربی دلامادونینا برگزار می شود. میلان هرگز در یک بازی اروپایی مقابل اینتر شکست نخورده؛ ۲ برد و ۲ تساوی. تیم های شهر میلان در این مرحله از لیگ قهرمانان اروپا و در فصل ۲۰۰۳-۲۰۰۲ با هم دیدار کردند و پس از تساوی یک-یک، این میلانی ها بودند که به واسطه زدن گل در خانه حریف راهی دیدار نهایی شدند.

■ میلان که مدافع عنوان قهرمانی این فصل سری آ بود، برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان فصل آینده هم مشکل دارد و یوونتوس، لاتزیو و اینتر را بالاتر از خود می بیند. این تیم در بازی های اخیر مقابل تیم همشهری هم به مشکل خورده است. اینتر در ۲ دیدار گذشته مقابل میلان بدون گل خورده، پیروز بوده است.

■ تنها شانس میلان برای کسب سهمیه فصل آینده لیگ قهرمانان این است که در همین فصل قهرمان اروپا شود. البته گفته می شود از ۱۵ امتیازی که از یووه کسر شده و با رأی دادگاه دوباره به این تیم برگشته قرار است ۹ امتیاز آن دوباره کم شود. این شانس میلان را برای

کسب سهمیه لیگ قهرمانان افزایش می دهد، همینطور شانس اینتر را.

■ می توان گفت که هر دو طرف با قدرت دفاع به این مرحله از رقابت رسیده اند. میلان در بازی اخیر خود در این تورنمنت تنها یک گل دریافت کرده، گل دقیقه ۹۳ در آخرین بازی مقابل ناپولی.

■ نراتزوری (آبی و سیاه ها) در این فصل از ۱۰ بازی خود در لیگ قهرمانان اروپا در ۶ بازی دروازه خود را بسته نگه داشته اند و هرگز پیش از این ۷ بار گلین شیت نکرده اند. اینتر تنها یکی از ۶ بازی اخیر خارج از خانه خود در لیگ قهرمانان اروپا را باخته است؛ ۳ برد و ۲ تساوی و در این روند، در ۴ بازی دروازه خود را بسته نگه داشته است.

■ بازی امشب در ورزشگاه مشترک اما به میزبانی میلانی ها برگزار می شود.

■ اولیویه ژیرو و در این فصل اروپا، گل و ۵ پاس گل ثبت کرده. بهترین عملکرد یک میلانی در این رقابت ها متعلق به زلاتان در فصل ۱۲-۲۰۱۱ است که روی ۹ گل تأثیر مستقیم داشت.

■ لوکاکو در این فصل فقط ۵ گل در سری آ به ثمر رسانده که ۳ تای آن در ۴ بازی اخیر بوده، همراه با ۳ پاس گل. مهاجم بلژیکی اینتر در ۲۸ بازی دور حذفی رقابت های بزرگ اروپایی ۲۱ گل زده است.

■ میلان و اینتر پیش از این ۳ بار در تمامی رقابت ها در فصل ۲۳-۲۰۲۲ به مصاف هم رفته اند که اینتر ۲ بازی آخر را برده و یک بازی را واگذار کرده. میلان در ۲ بازی آخر گلی به همشهری نزده. آخرین باری که میلانی ها در ۳ بازی متوالی مقابل اینتر موفق به گلزنی نشدند، بین سال های ۱۹۷۹ تا ۱۹۸۰ و تحت هدایت ماسیمو جاکومینی بود.

■ میلان تنها یکی از ۶ بازی قبلی خود در نیمه نهایی لیگ قهرمانان در سن سیرو را باخته است؛ ۳ برد و یک شکست. میلان در این ۶ بازی تنها یک گل به عنوان میزبان دریافت کرده و در فصل ۰۶-۲۰۰۵ با نتیجه یک بر صفر به بارسا باخته است.

■ اینترآگی و پیولی تا به امروز ۱۸ تقابل با هم داشته اند. پیولی ۱۳ بار به عنوان سرمربی اینتر، ۵ بار به عنوان سرمربی فیورنتینا و ۱۱ بار به عنوان سرمربی میلان یا اینترآگی روبرو شده و اینترآگی ۱۱ بار به عنوان مربی لاتزیو و ۷ بار به عنوان مربی اینتر یا استافانو پیولی دیدار داشته؛ ۵ پیروزی برای پیولی، ۴ تساوی و ۹ پیروزی برای اینترآگی.

■ پیولی ۱۷ بار به عنوان مربی دربی را تجربه کرده، ابتدا لاتزیو و سپس میلان (مقابل رم و اینتر) که حاصل کارش ۳ برد، ۶ تساوی و ۸ شکست بوده است. او انکار مرد شهرآوردها نیست. اینترآگی در ۱۹ دربی به عنوان سرمربی لاتزیو و اینتر (مقابل رم و میلان) حضور داشته؛ ۷ پیروزی، ۵ تساوی و ۷ شکست.

■ تیم داوری اسپانیایی به سرپرستی خسوس گیل مانسانو، بازی میلان و اینتر را قضاوت خواهد کرد.

بخش زنده روز



لیگ قهرمانان اروپا

آث میلان

22:30

اینتر

برنامه بازی



لیگ برتر ایران - هفته ۲۹

پارسه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲

صنعت نفت

18:00

ذوب آهن

مس رفسنجان

18:00

استقلال

الومینیوم

18:00

نفت م.س

هوداد

18:00

فولاد

ملوان

18:00

مس کرمان

سیاهان

18:00

بیگان

تراکتور

18:00

نساجی

پر سپولیس

18:00

گل گهر



لیگ برتر انگلیس

شنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲

چلسی

17:30

تاتینگهام فارست

استون ویلا

17:30

تاتنهام

منچستر یونایتد

17:30

ولورهمپتون



بوندسلیگ آلمان

شنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲

بایرن مونیخ

17:00

شالکه



جام حذفی

چهارشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۲

استقلال

18:30

نساجی

پنجشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۲

هوداد

18:30

پر سپولیس

فوتبال ایران

خداراشکر VAR نداریم

با این تصویربرداری افتتاح، کمک داور ویدئویی چه کمکی به فوتبال ایران می کند؟

روزی نیست که یک دعوای جدید و زنده در فوتبال ایران در نگردد. عمده این درگیری ها هم به خاطر مسائل داوری است و با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی و سرنوشته ساز فصل، حجم مناقشات به شدت افزایش پیدا کرده است. کلیسداوازه داغ این روزها هم عبارت «VAR» است؛ اینکه اگر کمک داور ویدئویی داشتیم فلان می شد و بهمان. خیلی ها فکر می کنند ورود این فناوری به فوتبال ایران (که بعید است در آینده نزدیک رخ بدهد) قرار است معجزه کند و آبی روی آتش جنجال ها باشد اما این فرضیه دست کم به ۲ دلیل باطل به نظر می رسد.

۱ استفاده از فناوری کمک داور ویدئویی مستلزم ارتقای چشمگیر و اساسی امکانات تصویربرداری است. به جرأت می توان گفت فوتبال ایران در این زمینه از سطحی فاجعه وار برخوردار است. قطعاً بین کشورهای درجه یک و دو فوتبال آسیا، فوتبال باشگاهی ایران بدترین و بی کیفیت ترین تصاویر ممکن را ارائه می دهد و همیا با این داستان، سطح کارگردانی تلویزیونی هم در اغلب شهرهای کشور همین قدر نازل است. دیدید که پوشش تلویزیونی بازی دوستانه سپاهان و زینت چطور با انتقاد شدید رسانه های روس همراه شد. داستان ورزشگاه آزادی هم به عنوان استادیوم ملی ایران مشخص است؛ تکلیف بازی پرسپولیس و بیگان با یک ضربه پنالتی روشن شده اما جزئیات کار در هیچ زاویه ای مشخص نیست و یک صحنه آهسته استاندارد هم در کار نبود. خب الان داوران مستقر در اتاق VAR روی چه چیزی باید نظر بدهند؟

۲ مسئله دیگر، عدم اجماع کارشناسان داوری روی صحنه های ملتهب است. به هر حال این اتفاق همه جای دنیا رخ می دهد، اما در ایران باشگاه های می گردند و نظر یک کارشناس را که به سود آنها رای داده باشد در بوق و کرنا می کنند. سر همین صحنه برخورد توپ با دست گولسیانی در دربی، چند نظر متفاوت وجود داشت اما نه تنها باشگاهها از آنم گرفتند، بلکه خود کارشناسان هم به جان هم افتادند و هر چه از دهان شان در آمد به هم گفتند. حالا فرض کنید VAR داریم، بالاخره داو باید آن صحنه را پنالتی بگیرد یا نگیرد؛ در هر دو حالت جدال ها ادامه خواهد یافت و حتی شکل بدتری هم به خودش می گیرد. شما اینطور فکر نمی کنید؟

منهای فوتبال

وزنه های سلطانی طلایی شد

حسین سلطانی همانطور که وعده داده بود روی سنسکو رفت. او که در دسته ۸۱ کیلوگرم وزنه می زند، در مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا، ۲مدال طلا و یک نقره گرفت.

سلطانی در یک ضرب با رکورد ۱۵۴ کیلوگرم مدال نقره گرفت و همانطور که پیش بینی کرده بود وزنه بردار قزاقستان حریف اصلی او بود. در این حرکت وزنه بردار قزاقستان با یک کیلو بیشتر صاحب طلا شد. سلطانی در دوزخ بهتر از همه وزنه زد و با ۱۸۴ کیلوگرم به مدال طلا رسید. طلای مجموع هم با ۳۳۸ کیلوگرم نصیب سلطانی شد. این دومین تجربه سلطانی از حضور در مسابقات آسیایی بود. سال ۲۰۲۱ او به خاطر مصدومیت نتوانست وزنه بزند. سلطانی در حالی به این مدال ها رسید که وزن او المپیک نیست.

لشکر شکست خورده مشتزن ها

دانیال شه بخش دارنده مدال برنز جهان در سال ۲۰۲۲ در هشتمین روز از مسابقات بوکس قهرمانی جهان ۲۰۲۳ مقابل سیمونوف روسوف بلغاری به روی رینگ رفت. او در راند اول پیروز شد اما در آغاز راند دوم به دلیل خطای غیر عمد روی حریف و خوتریزی رقیبش، بازنده اعلام شد! شه بخش که تنها مدال آور تاریخ بوکس ایران در مسابقات جهانی است، امسال در مبارزه اولش مشتزن تاجیکستانی را از پیش رو برداشته بود. پیش از این امین مجنونسی در وزن ۸۶ کیلوگرم، میثم قشلاقی در وزن ۸۰ کیلوگرم و علی حبیبی نژاد در وزن ۶۷ کیلوگرم در نخستین دیدارهای خود مغلوب شدند و از دور مسابقات کنار رفتند. عبدالملکی و پوریا امیری هم که در دور اول پیروز شده بودند در دیدار دوم شکست خوردند و حذف شدند. بیست و دومین دوره مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ با حضور ۵۳۹ کسور از ۱۰۷ کشور در ۱۳ وزن از روز دوشنبه ۱۱ اردیبهشت به میزبانی تاشکند از بکستان آغاز شده و به مدت ۱۴ روز ادامه خواهد داشت.